

AUDATEX

Número de Reclamo: 119421787_1
Versión: V AL0M0000/1

Reporte Completo
Impreso: 10/05/2023

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	COB0000317CO372207@COB0000317.CO20221021-1335376		
Estado de la Valuación:	Complemento Autorizado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	10/10/2022
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	06:00 a. m.
Número de Expediente:	119421787_1	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	22696089	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V AL0M0000/1	Fecha Promesa de Entrega:	
Tipo de Expediente:	REI - Reparaciones Inmediatas	Creado por:	al0mBackOffice@AL0M
Fecha de Inspección:	14/10/2022	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	17,02 %		
Autorizado por:	Wilmer Orlando Baquero Bustos / Wilmer Orlando Baquero Bustos		

Detalles del Vehículo

Vehículo		Opciones del Modelo
Fabricante:	TOYOTA	DESDE 03.2015
Modelo:	HiLux	AIRE ACONDICIONADO
Código AX:	70A2 01	ESPEJO RE.ELECTRICO
No. Motor:	2KD-U715608	ESPEJO RETROV.C/LUZ
Tipo de Motor:	Diesel	ANTENA CAPOTA
Transmisión:	Manual	CAMARA MANEJO REVERS
No. Placa:	IJP887	LUCES ANTINIEB.DEL.
No. VIN Poliza:	8AJFR22G5F4578763	FAROLA EN PERSIANA
No. VIN Visual:	8AJFR22G5F4578763	LUZ ANTINIEBLA TRA.
Odómetro:	193297 Km	RADIO CON CASSETTE
Tipo de Kilometraje:	Lectura	PERSIANA CROMADA
Color Vehículo:	Otro	ESPEJO RETRO.CROMADO
Cubicaje:	CC	MANIJAS PUER.CROMAD.
Número de Puertas:		ESTRIBOS
Número de Asientos:		ESTRUC.REJILLA PROT.
Año de Fabricación:	2015	PARAGOL.TR.C/ESTRIBO
Valor Mercado:	\$ 94.000.000	PARAGOLPES TRA.CROM.
Monto Asegurado:	\$ 1.000.000	GANCHO REMOLQUE
Condiciones del Vehículo:		CAPOTA HARDTOP
Estilo o Tipo de Vehículo:	Otro	PROTECTOR TRA.
		EGR
		MOTOR CALEFAC.VISCOS
		SIST.ESTACION.ASIST.
		2494CC 142CP/106KW
		CAMBIO 5-VELOCIDADES
		2 LLANTAS MOTRICES
		SIST.VSC
		DIRECC.HIDRAULICA
		ABS
		RIN 8 J X 13
		COPAS RIN
		OPTIFIT
		SOP.EQUIPAJE TECHO
		DOBLE CABINA
		FABRIC.TAILANDIA
		CHASIS/CABINA
		DIFERENCIAL AUTOBLO.
		ACABADO PRERUNNER
		BICAPA METALICO
		PIEZAS A PINTAR DESM

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Admin 1	ASEGURADO
Admin 2	campó forest s.a.s
Admin 3	METROKIA
Admin 4	VILLAVICENCIO

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Neumáticos:	Bueno	Estado del Vehículo en la Inspección:	Completo y Devuelto
Areas de Daño:		Dirección del Impacto:	Desde : Frontal Centro Hacia: Trasero Centro

Direcciones

Asegurado

Nombre : CAMPO FORESTAL
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :
Tel Celular : 573104810145
Otro Tel : 573104810145

Propietario

Nombre :
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : METROKIA TALLER MULTIMARCA VILLAVICENVIO
Apellido : METROKIA TALLER MULTIMARCA VILLAVICENVIO
Dirección : Carrera 48 No. 10 - 81 Av. 40
Distrito : META
Cantón :
Provincia : Villavicencio
Código Postal : 500001
Tel Negocio : 0000000
Dirección Email : mtkastalvil@kia.com.co
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 83007896668

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

					Fecha Tarifa: 02/11/2022
Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Precio
253	REJILLA INF.PARA.DL.	53112 0K050		INPA2210220000	\$ 135.798i
281	PARAGOLPES DEL.	52119 0K981		INPA2210220000	\$ 813.446i
317	SOP.I.PARAGOLPES DL.	52116 0K060		INPA2210220000	\$ 61.849i
318	SOP.D.PARAGOLPES DL.	52115 0K060		INPA2210220000	\$ 61.849i
410	PERSIANA	53111 0K670		INPA2210220000	\$ 584.202i
411	GOM.SP.REJ.PARAG.DL.	53397 0K110		INPA2210220000	\$ 39.664i
431	EMBLEMA PERSIANA	75311 0K010		INPA2210220000	\$ 95.462i
571	FAROLA I.	81170 0K401		INPA2210220000	\$ 748.907i
572	FAROLA D.	81130 0K401		INPA2301230000	\$ 1.088.051i
741	GUARDAFANGO DEL.I.	53812 0K080		INPA2210220000	\$ 1.284.034i
841	GUARDAP.PLAST.DL.I.	53806 0K070		INPA2210220000	\$ 226.554i
1117	GUARDAPOL.MET.DEL.I.	53702 0K021		INPA2210220000	\$ 948.571i
1187	MARCO FRONTAL DEL.I.	53203 0K010		INPA2210220000	\$ 330.756i
1701	EMBLEMA I."HILUX"	75427 0K011		INPA2210220000	\$ 92.101i
7049	TIJERA SUP.I.	48630 0K040		INPA2210220000	\$ 1.120.000i
7053	TIJERA INF.I.	48069 0K040		INPA2210220000	\$ 1.640.336i
7081	PORTAMANGUETA DL.I.	43212 0K030		INPA2210220000	\$ 1.126.722i
7131	CUBO RUEDA DL.I.	43502 0K050		INPA2210220000	\$ 460.504i
7271	PALAN.BAR.ESTAB.DL.I	48810 0K010		INPA2210220000	\$ 334.118i
9629	BATERIA	28800 0D111		INPA2210220000	\$ 760.000i
1000	TORNI DEL TIJE INF I	230203150009282		INPA2302030000	\$ 0i
1000	CHAOYANG265 75R16	221021150457177		INPA2210220000	\$ 850.000i
1000	BROCHES BOMP DEL X10	230123110331473		INPA2301230000	\$ 108.184i
1000	BROCHES G PO PLASX10	230123110331464		INPA2301230000	\$ 31.012i
1000	BROCHES INSONORIZX10	230123110331490		INPA2301230000	\$ 39.278i
1000	REFIRGERANTE	230123110331481		INPA2301230000	\$ 69.700i

Ahorro \$ 0
Sub Total \$ 13.051.098

Total Piezas \$ 13.051.098

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

B = Toyota1

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

T.Base 10

		UT = 1 HR. Precio = \$ 33.203/HR	
NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
SIN NUMERO	DIAGNOSTICO EN BANCO	5,0	\$ 16.602
801013	MEMORIA ERRORES:LEER Y BORRAR	2,0	\$ 6.641
SIN NUMERO	BANCO ASIENTO:DESMONTAR	10,0	\$ 33.203
SIN NUMERO	VEHICULO EN BANCO :COLOCAR	15,0	\$ 49.805
043283	VEHIC.CPL.:MEDIR	10,0	\$ 33.203
043273C	TRAB.ADIC.:CAIDA DL.:AJUST.	1,0	\$ 3.320
043283E	CAIDA DL.:AJUST.(TRAB.ADIC.)	3,0	\$ 9.961
M041ZAX	SEMIEJE DL.I.:DESPIEZ-AJUST.	29,0	\$ 96.289
M041ZAX	SEMIEJE DL.D.:DESPIEZ-AJUST.	29,0	\$ 96.289
B551	CABINA:D+M	20,0	\$ 66.406
B552	ESTRUCTURA TR.CPL.:D+M	13,0	\$ 43.164
SIN NUMERO	CHASIS VEHIC.:MEDIR	12,0	\$ 39.844
B100	GUARDAFANGO D.:D+M	3,0	\$ 9.961
	(PARAGOLPES Y FAROLAS DESMONT.)	0,0	\$ 0
	INCLUYE:GUARDAP.PLAST.Y COMPONENTES	0,0	\$ 0
	NECESARIOS:D+M	0,0	\$ 0
B110	GUARDAFANGO I.:SUST.	4,0	\$ 13.281
	(PARAGOLPES Y FAROLAS DESMONT.)	0,0	\$ 0
	INCLUYE:GUARDAPOLVO.MET.DEL.I Y	0,0	\$ 0
	COMPONENTES NECESARIOS:D+M	0,0	\$ 0
B125	TRAVIESA SP.MARCO FRONTAL:D+M	3,0	\$ 9.961
B131)	SOP.FAROLA I.:SUST.	20,0	\$ 66.406
B161)	GUARDAPOL.MET. DL.I.:SUST.	12,0	\$ 39.844
SIN NUMERO	TRAB.ADIC.PARA ORIFICIOS SENS.ESTAC.ASIS	2,0	\$ 6.641
SIN NUMERO	SENSORES ESTAC.ASIST.DL.:D+M TRAB.ADIC.	4,0	\$ 13.281
B040	AMBAS FAROLAS:SUST.	6,0	\$ 19.922
	(PARAGOLPES DESMONT.)	0,0	\$ 0
	INCLUYE:FAROLAS:AJUSTAR	0,0	\$ 0
B020	PARAGOLPES DEL.:SUST.	5,0	\$ 16.602
	(PERSIANA DESMONT.)	0,0	\$ 0
	INCLUYE:PARAGOLPES DL.Y COMPONENTES	0,0	\$ 0
	NECESARIOS:D+M	0,0	\$ 0
	NO INCLUYE:SENSORES ESTACIONAM.ASIST.:	0,0	\$ 0
	D+M	0,0	\$ 0
B010	TRAB.ADIC.PARA VEHIC.CON FAROS ANTIN.	1,0	\$ 3.320
B030	REJILLA DL.:SUST.	3,0	\$ 9.961
B060	CAPO :D+M	2,0	\$ 6.641
B060	AISLANTE CAPO :D+M	1,0	\$ 3.320
B085	REJILLA PANORAMICO DEL. :D+M	3,0	\$ 9.961
SIN NUMERO	GUARN.PARAL A SP.I.:D+M	2,0	\$ 6.641
SIN NUMERO	GUARN.PARAL A SP.D.:D+M	2,0	\$ 6.641
SIN NUMERO	HARDTOP:D+M	3,0	\$ 9.961
750101	EMBLEMA PUERTA I.:SUST.	2,0	\$ 6.641
B247	ESTRIBO I.:D+M	1,0	\$ 3.320
B247	ESTRIBO D.:D+M	1,0	\$ 3.320
B410	PARAGOLPES TR.:D+M	3,0	\$ 9.961
SIN NUMERO	CALEFAC.CPL.:D+M	5,0	\$ 16.602
550451)	PANEL INSTRUM.:D+M	16,0	\$ 53.125
190011	BATERIA I.:D+M	3,0	\$ 9.961
SIN NUMERO	CAJA FUSIBLES:D+M	4,0	\$ 13.281
851091)	DEPOS.LIMPIA.:D+M	3,0	\$ 9.961
M020	RADIADOR:D+M	6,0	\$ 19.922
	INCLUYE:SIST.REFRIG.:PURGAR	0,0	\$ 0
M010	CONDENSADOR:D+M	9,0	\$ 29.883
M010	AIRE ACONDIC.:VACIAR	3,0	\$ 9.961
896051)	SIST.FRENOS ABS:D+M	8,0	\$ 26.562
	NO INCLUYE:SIST.FRENOS:PURGAR	0,0	\$ 0
M170)	COLUMNA DIREC.:SOLT-.FIJ	3,0	\$ 9.961
420091)	LLANTA DL.I.:D+M	2,0	\$ 6.641
444401)	CAJA DIREC.ASIST.:D+M	9,0	\$ 29.883
441101	VOLANTE:D+M	6,0	\$ 19.922
SIN NUMERO	DEPOS.BOMBA DIREC.ASIST.:D+M	2,0	\$ 6.641
430011)	TIJERA DL.SP.:D+M	4,0	\$ 13.281
434021)	BUJE DL.:D+M (TRAB.ADIC.)	4,0	\$ 13.281
1000	230123110807819 GANCHO WINCH	8,0	\$ 26.562
	*		
1000	221021132620173 SERVICIOP DE PRENSA	35,0	\$ 116.211
	*		
1000	230123110331498 BOOSTER	4,0	\$ 13.281
	*		
2227	PARAL A I. REPARAR	30,0	\$ 99.609
	*		
5991	CHASIS CPL. REPARAR	220,0	\$ 730.466
	*		
9585	JGO.CABL.COMP.MOTOR REPARAR	20,0	\$ 66.406
	*		
1009	MARCO FRONTAL CPL. CESVI-IL1 REPARAR	11,5	\$ 38.183

1481	PUERTA DEL.I. CESVI-IF1 REPARAR	C	54,5	\$ 180.956
0000	TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION	C	0,0	\$ 0
1000	TIEMPO PREP REPARACI CESVIMAP	C	1,5	\$ 4.981
		*		

Total Unidades de Trabajo

Total M.O. Hojal/Mecánica

703,5

\$ 2.335.831

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Pintura Base Agua

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 33.203/HR	
		UT	Precio
	- BICAPA METALICO		
	- PIEZAS A PINTAR DESM		
281	PARAGOLPES DEL. PINT.SUST IMPRIMADO	3,2	\$ 10.625
741	GUARDAFANGO DEL.I. PINTURA SUSTITUCION	10,2	\$ 33.867
1117	GUARDAPOL.MET.DEL.I. PINTURA SUSTITUCION	9,4	\$ 31.211
1009	MARCO FRONTAL CPL. PINTURA DANO MEDIO	7,1	\$ 23.574
1481	PUERTA DEL.I. PINTURA DANO MEDIO	25,8	\$ 85.664
2227	PARAL A I. PINTURA DANO MEDIO	4,0	\$ 13.281

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 33.203/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	59,7	\$ 198.222
TIEMPO PREPARACION	19,9	\$ 66.074
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	79,6	\$ 264.296

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 332.168
CONSTANTE MATERIAL	\$ 14.844
TOTAL MATERIALES	\$ 347.012

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	TOYOTA HiLux
No. PLACA:	IJP887
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	450
GRAMOS COLOR CESVIMAP	750
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	550
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Fecha/Hora:	19/01/2023 07:48 a. m.
Autor:	METROKIA TALLER MULTIMARCA VILLAVICENVIO
Encabezado:	IMPREVISTOS
Nota:	buen dia solicito de su colaboración con la autorización de cambio: farola derecha , 10 broches guardapolvo plastico 10 broches bomper, tapa tuner guardapolvo metalico , persiana, refrigerante galon, 10 broches insonorizarte, mano de obra 15 horas, estiraje chasis diamantado y rectificación y pintura chasis 80 horas. arreglo: chasis , puerta delantera izquierda fuerte, alineación doble desmonte y monte de Booster, abs, fusilera, instalacion electrica delantera , millare,wiuscher, suspensión delantera por 18 horas mas quedamos atentos

Fecha/Hora: 24/01/2023 01:57 p. m.
Autor: METROKIA TALLER MULTIMARCA VILLAVICENVIO
Encabezado: IMPREVISTO
Nota: Agradecemos nos colabore con 25 horas mas para recuperación del chasis el valor que se autoriza aun es bajo para el procedimiento a realizar

Fecha/Hora: 03/02/2023 02:21 p. m.
Autor: METROKIA TALLER MULTIMARCA VILLAVICENVIO
Encabezado: IMPREVISTO
Nota: Buen día agradecemos su colaboración con el siguiente imprevisto

tornillo DELANTERO DE LA TIJERA INFERIOR DEL LADO IZQUIERDO

Notas de la Aseguradora

Fecha/Hora: 25/01/2023 04:34 p. m.
Autor: Wilmer Orlando Baquero Bustos
Encabezado: .
Nota: .

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora: Wilmer Orlando Baquero Bustos
Autor: Wilmer Orlando Baquero Bustos
Encabezado:
Descripción: vhaz se esta movilizand o dentro del proyecto al pasar por las vias internas son angostas se encuenran el vhaz con otro vh al paracer no midieron distancia y colisionan.

abg. no

datos faltantes del conductor , manifiesta que la culpa fue compartida.

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
	6Tabulador de Pintura STC		3
* Códigos opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 13.051.098
--------------------	---------------

TOTAL PIEZAS	\$ 13.051.098
--------------	---------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 689,5 UT X \$ 33.203/HR		\$ 2.289.347
Alineación 14 UT		\$ 46.484
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 2.335.831

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 264.296
TOTAL MATERIALES		\$ 347.012
TOTAL PINTURA		\$ 611.308

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 15.998.237
--------------------	---------------

Deducciones Antes de Impuestos

FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

SUBTOTAL	\$ 15.998.237
IVA @ 19 %	\$ 3.039.665

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 19.037.901
--------------------	---------------

Deducciones Despues de Impuestos

FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 19.037.901
------------	---------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.